
 

FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

E DA SAÚDE DE JUIZ DE FORA 

 
 
PORTARIA Nº 04/2023                                                          De abril de 2023 
                   
 
 

Nova composição do Colegiado do curso de Odontologia da FCMS/JF 
 
 

O Diretor Geral da Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde de Juiz de 
Fora, no uso de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aprovar a nova composição do Colegiado do curso de Odontologia da 
FCMS/JF. 

Art. 2º- Ficam designados os membros abaixo elencados para constituir o 
referido Colegiado: 

 Rodrigo Guerra de Oliveira – Coordenador de Odontologia; 

 Maria Aparecida Martins Baêta Guimarães – Coordenadora do Estágio; 

 Claudia Maria Maneira Netto Moura – Coordenadora do Programa 
Integrador; 

 Prof.ª Maria Carolina Santos Picinini – Representante docente; 

 Prof. Fernando Luiz Hespanhol – Representante docente; 

 Prof. Paulo Sérgio dos Santos Daddazio - Representante docente; 

 Profª. Fernanda Oliveira Queiroz de Paula - Representante docente; 

 Fabiana Nasser da Silva – Representante discente.  
 
 
Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Juiz de Fora, abril de 2023. 
 
 
 

Prof. Jorge Montessi 
Diretor Gera da FCMS/JF 

 
 

 


	FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS

